

# Unite' des Communes Valdotaines Evancon

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

## CONTO ECONOMICO (Anno 2019)

| CONTO ECONOMICO  |  | 2019                 | 2018                 | riferimento<br>art.2425 cc | riferimento<br>DM 26/4/95 |
|--|--|----------------------|----------------------|----------------------------|---------------------------|
| <b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>                         |  |                      |                      |                            |                           |
| 1  | Proventi da tributi  | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| 2  | Proventi da fondi perequativi  | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| 3  | Proventi da trasferimenti e contributi                                     | 8.686.649,50         | 11.637.026,42        |                            |                           |
| a  | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i>                                  | 8.545.847,47         | 11.600.888,92        |                            | A5c                       |
| b  | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>                       | 0,00                 | 0,00                 |                            | E20c                      |
| c  | <i>Contributi agli investimenti</i>  | 140.802,03           | 36.137,50            |                            |                           |
| 4  | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici          | 1.227.540,89         | 1.295.322,75         | A1                         | A1a                       |
| a  | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>                          | 30.991,81            | 34.734,63            |                            |                           |
| b  | <i>Ricavi della vendita di beni</i>  | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| c  | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>                      | 1.196.549,08         | 1.260.588,12         |                            |                           |
| 5  | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | 0,00                 | 0,00                 | A2                         | A2                        |
| 6  | Variazione dei lavori in corso su ordinazione                              | 0,00                 | 0,00                 | A3                         | A3                        |
| 7  | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni                          | 0,00                 | 0,00                 | A4                         | A4                        |
| 8  | Altri ricavi e proventi diversi  | 769.191,84           | 1.564.313,54         | A5                         | A5 a e b                  |
| <b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>                 |  | <b>10.683.382,23</b> | <b>14.496.662,71</b> |                            |                           |
| <b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>                         |  |                      |                      |                            |                           |
| 9  | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                              | 118.792,89           | 109.088,74           | B6                         | B6                        |
| 10   | Prestazioni di servizi   | 2.614.609,40         | 6.719.576,54         | B7                         | B7                        |
| 11   | Utilizzo beni di terzi   | 37.919,37            | 36.807,38            | B8                         | B8                        |
| 12   | Trasferimenti e contributi   | 2.663.608,60         | 396.484,62           |                            |                           |
| a  | <i>Trasferimenti correnti</i>  | 2.573.412,64         | 396.484,62           |                            |                           |
| b  | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>               | 90.195,96            | 0,00                 |                            |                           |
| c  | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>                      | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| 13   | Personale  | 3.451.831,67         | 3.253.252,86         | B9                         | B9                        |
| 14   | Ammortamenti e svalutazioni  | 337.865,93           | 303.653,46           | B10                        | B10                       |
| a  | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>                        | 168.744,29           | 144.958,83           | B10a                       | B10a                      |
| b  | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>                          | 169.121,64           | 158.694,63           | B10b                       | B10b                      |
| c  | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>                           | 0,00                 | 0,00                 | B10c                       | B10c                      |
| d  | <i>Svalutazione dei crediti</i>  | 0,00                 | 0,00                 | B10d                       | B10d                      |
| 15   | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)      | 0,00                 | 0,00                 | B11                        | B11                       |
| 16   | Accantonamenti per rischi  | 0,00                 | 0,00                 | B12                        | B12                       |
| 17   | Altri accantonamenti   | 139.816,96           | 29.692,69            | B13                        | B13                       |
| 18   | Oneri diversi di gestione  | 157.562,83           | 2.034.245,14         | B14                        | B14                       |
| <b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>                 |  | <b>9.522.007,65</b>  | <b>12.882.801,43</b> |                            |                           |
| <b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b> |  | <b>1.161.374,58</b>  | <b>1.613.861,28</b>  |                            |                           |
| <b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>                               |  |                      |                      |                            |                           |
| <i>Proventi finanziari</i>   |  |                      |                      |                            |                           |
| 19   | Proventi da partecipazioni   | 0,00                 | 0,00                 | C15                        | C15                       |
| a  | <i>da società controllate</i>  | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| b  | <i>da società partecipate</i>  | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| c  | <i>da altri soggetti</i>   | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| 20   | Altri proventi finanziari  | 43,53                | 0,00                 | C16                        | C16                       |
| <b>Totale proventi finanziari</b>                                    |  | <b>43,53</b>         | <b>0,00</b>          |                            |                           |
| <i>Oneri finanziari</i>  |  |                      |                      |                            |                           |
| 21   | Interessi ed altri oneri finanziari  | 0,00                 | 0,00                 | C17                        | C17                       |
| a  | <i>Interessi passivi</i>   | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| b  | <i>Altri oneri finanziari</i>  | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| <b>Totale oneri finanziari</b>                                       |  | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          |                            |                           |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>                       |  | <b>43,53</b>         | <b>0,00</b>          |                            |                           |
| <b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                 |  |                      |                      |                            |                           |
| 22   | Rivalutazioni  | 0,00                 | 185.557,73           | D18                        | <b>D18</b>                |
| 23   | Svalutazioni   | 0,00                 | 185.557,76           | D19                        | <b>D19</b>                |
| <b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>   |  | <b>0,00</b>          | <b>-0,03</b>         |                            |                           |

## CONTO ECONOMICO (Anno 2019)

| CONTO ECONOMICO |   | 2019                | 2018                | riferimento<br>art.2425 cc | riferimento<br>DM 26/4/95 |
|-----------------|---|---------------------|---------------------|----------------------------|---------------------------|
|                 | <b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>                  |                     |                     |                            |                           |
| 24              | Proventi straordinari                                     | 364.221,11          | 329.990,93          | E20                        | E20                       |
| a               | <i>Proventi da permessi di costruire</i>                  | 0,00                | 0,00                |                            |                           |
| b               | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>        | 24.011,52           | 8.385,30            |                            |                           |
| c               | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>  | 340.209,59          | 319.757,75          |                            | E20b                      |
| d               | <i>Plusvalenze patrimoniali</i>                           | 0,00                | 1.847,88            |                            | E20c                      |
| e               | <i>Altri proventi straordinari</i>                        | 0,00                | 0,00                |                            |                           |
|                 | <b>Totale proventi straordinari</b>                       | <b>364.221,11</b>   | <b>329.990,93</b>   |                            |                           |
| 25              | Oneri straordinari  | 464.562,01          | 289.223,04          | E21                        | E21                       |
| a               | <i>Trasferimenti in conto capitale</i>                    | 0,00                | 0,00                |                            |                           |
| b               | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 464.562,01          | 289.223,04          |                            | E21b                      |
| c               | <i>Minusvalenze patrimoniali</i>                          | 0,00                | 0,00                |                            | E21a                      |
| d               | <i>Altri oneri straordinari</i>                           | 0,00                | 0,00                |                            | E21d                      |
|                 | <b>Totale oneri straordinari</b>                          | <b>464.562,01</b>   | <b>289.223,04</b>   |                            |                           |
|                 | <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>          | <b>-100.340,90</b>  | <b>40.767,89</b>    |                            |                           |
|                 | <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>          | <b>1.061.077,21</b> | <b>1.654.629,14</b> |                            |                           |
| 26              | Imposte   | 45.169,25           | 46.912,51           | E22                        | E22                       |
| 27              | <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>                           | <b>1.015.907,96</b> | <b>1.607.716,63</b> | <b>E23</b>                 | <b>E23</b>                |